



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - CGF/IE Nº: 06.378.732-3
AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 - SALA 13 - BAIRRO: CENTRO
FORTALEZA/CEARÁ – CEP: 60.140.060
TELEFONE: (85) 3110.1034 - E-mail: maxilicit@gmail.com



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE

Pregão Presencial Nº 01 / 2018 – SEJUV.

Data e hora de abertura: 16/03/2018 as 8:30hs

Objeto: Aquisição de Material Esportivo, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência – Anexo I

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01 / 2018 - SEJUV, apresentamos a presente proposta para a OBJETO: Aquisição de Material Esportivo, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência – Anexo I, pelo valor total R\$ 528.790,00 (quinhentos e vinte e oito mil setecentos e noventa reais) conforme planilha de preços, anexa.

Assim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete e outros.

b) os bens serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) a garantia dos produtos é de no mínimo 06 (seis) meses, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outros

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias. Contando a partir da apresentação desta.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza-CE: 16 de março de 2018

Flávia Ferreira de Almeida

Flavia Ferreira de Almeida
Representante Legal.

RG: 95029180844 SSP-CE / CPF: : 617.285.513-15



AO PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
REF:PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEJUV
DATA: 16/03/2018 as 8:30hs

OBJETO: Aquisição de Material Esportivo, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência – Anexo I

RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME
I.E.: 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79
ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA-CEARA
TEL.: (085) 3037-1798 E-MAIL: maxilicit@gmail.com
CONTA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

MAXI ART PLAST
CNPJ. 10.761.866/0001-79
IE. 06.378.732-6
AV. HERÁCLITO GRAÇA Nº 144 SLA 13
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
FORTALEZA-CE
TEL. (085) 3037-1798
EMAIL. maxilicit@gmail.com



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total
2	Apito Esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1 cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	10	UNID	Cmg	R\$ 23,00	vinete e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
3	Bola de basquete oficial: circunferência de 75 - 78cm: pesando 600-650gr com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada.	20	UNID	Magussy	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
4	Bola de Beach Soccer confecciona em PU, constituída circunferência: 69-69cm. Peso: de 42 lg -450g. 8 gomos, câmara Butil	20	UNID	Magussy	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
5	Bola de Futebol Americano circunferência de 71.12cms e 27.94cms de largura, pressão de 12,5 - 13,5 pounds.	10	UNID	Vollo	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
6	Bola de futsal 200 (sub 13), confeccionada em PU, circunferência 55-59 cm, 350 a 380g, 8 gomos, câmara airbilty, miolo removível lubrificado.	200	UNID	Magussy	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 21.000,00	vinete e um mil reais
7	Bola de futsal oficial, 8 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbilty, material em PU, miolo removível lubrificado.	200	UNID	Magussy	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 21.200,00	vinete e um mil e duzentos reais
8	Bola de handebol H1L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 58 a 60 cm; peso 425 - 475 grs.	100	UNID	Magussy	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
9	Bola de handebol H2L bola esférica; matrizada; con câmara butil; circunferência 54 a 56 cm; peso 325-400 grs.	100	UNID	Magussy	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
10	Bola de handebol H3L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 49 a 51 cm; peso 230-270 grs.	100	UNID	Magussy	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais



MAXI ART PLAST
 CNPJ. 10.761.866/0001-79
 IE. 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13
 BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
 FORTALEZA-CE
 TEL. (085) 3037-1798
 EMAIL. maxilicit@gmail.com

X
 ↻
 ↻
 ↻

11	Bola de Vôlei de Areia Oficial, confeccionada com microfibras, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr; 12 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificada.	100	UNID	Magussy	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais
12	Bola de voleibol tamanho infantil; bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 65 a 67 cm; peso 260-280 grs	50	UNID	Magussy	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
13	Bola de voleibol tamanho oficial adulto; bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 60 a 63 cm; peso 240-270 grs.	200	UNID	Magussy	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 20.600,00	vinte mil e seiscentos reais
14	Bola Futebol de CAMPO oficial n° 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32 gomos: câmara airbilty	200	UNID	Magussy	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 16.800,00	dezesesse mil e oitocentos reais
15	Bola Futebol de CAMPO oficial n° 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g. 32 gomos; câmara airbilty: garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	200	UNID	Magussy	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 16.800,00	dezesesse mil e oitocentos reais
16	Bomba para Encher bolas: infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, dupla ação, em plástico, com bico de rosca.	20	UNID	Poker	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
17	Calibrador de Bola digital, com duas agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 libras, escala de 0.05 e 19.95 libras, temperatura de 10° C a 40° C, metal.	200	UNID	Poker	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
18	Caneleira de peso 2kg	20	PARES	Shura	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
19	Caneleira de peso 4kg	20	PARES	Shura	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
20	Caneleira Muaythai	30	PARES	Volcanos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
21	Caneleira sem tornezeleira adulta, em pvc com elástico.	300	PAR	Topper	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
53	Rede de trave de Futebol de Campo, em seda fio 02mm, malha 12x12 mm, medidas oficiais. Seda	30	PAR	Vibre	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
54	Rede para esporte, de futebol de salão, tamanho oficial, em malha 10x10cm. Fio 4.0mm. Seda	30	PAR	Vibre	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
55	Rede para Voleibol fio de Nylon 2mm. malha de 10x 10cm com uma lona superior de algodão de 5cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	30	UNID	Vibre	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais

Prefeitura Municipal de Tinguá
 N.º 395



MAXI ART PLAST
 CNPJ. 10.761.866/0001-79
 IE. 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13
 BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
 FORTALEZA-CE
 TEL. (085) 3037-1798
 EMAIL. maxilicit@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

63	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul. tamanho mínimo 10 cm de base por 40cm de altura	100	UNID	Jeb's	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
64	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul. tamanho mínimo 20 cm de base por 90cm de altura	200	UNID	Jeb's	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
65	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul. tamanho mínimo 70 cm de base por 30cm de altura	200	UNID	Jeb's	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
66	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camiseta, 20 shorts e 20 meiãoes. Com tecido nas lateral na camiseta e no short, cor predominante azul; tecido dry-fit no tamanho G masculino.	50	JOGO	Trb	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
67	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisetas, 20 shorts e 20 meiãoes. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante branca; tecido dry-fit no tamanho G masculino.	50	JOGO	Trb	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
68	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camiseta, 23 shorts e 23 meiãoes. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante azul marinho e branco. Cor detalhe dos cortes branco; Escrita Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit no tamanho M feminino.	50	JOGO	Trb	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
69	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camiseta, 23 shorts e 23 meiãoes. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante azul marinho e branco. Cor detalhe dos cortes branco; Escrita Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit no tamanho G masculino.	50	JOGO	Trb	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
70	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camiseta, 23 shorts e 23 meiãoes. Com tecido nas laterais na camiseta e no short. cor predominante branca. Cor detalhe dos cortes branco; Escrita Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit no tamanho G infantil.	50	JOGO	Trb	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
71	Uniforme para Árbitros	30	UNID	Trb	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
VALOR TOTAL DOS ITENS:								R\$ 528.790,00
<i>quinhetos e vinte e oito mil, setecentos e noventa reais</i>								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 528.790,00
<i>quinhetos e vinte e oito mil, setecentos e noventa reais</i>								

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 528.790,00 (quinhetos e vinte e oito mil setecentos e noventa reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias corridos, da data der recebimento da ordem de compra.

Garantia: Conforme Edital e seus anexos.





MAXI ART PLAST
CNPJ. 10.761.866/0001-79
IE. 06.378.732-6
AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
FORTALEZA-CE
TEL. (085) 3037-1798
EMAIL. maxilicit@gmail.com

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento ao objeto desta licitação bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos materiais e serviços necessários ao objeto licitado em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A Empresa Maxi Comércio de Artefatos Plásticos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.761.866/0001-79, Declara, por seu representante legal infra- assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

FORTALEZA, CE 16 DE MARÇO DE 2018.

Flávia Ferreira de Almeida.

Flávia Ferreira de Almeida

Representante Legal.

RG: 95029180844 SSP-CE / CPF: : 617.285.513-15

